

# Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. GEGUŽĖS 31 D.,  
antradienis  
Nr. 41 (8507)

# vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

## Kaip niekad: vienbalsiai visais klausimais

Praėjusį ketvirtadienį įvykęs rajono tarybos posėdis pasižymėjo tuo, kad visi pateikti svarstymui klausimai buvo priimti vienbalsiai, ko, ko gero, dar nėra buvę. Tad administracijos direktoriui Sigitui Žviniui beliko posėdžio gale tik padėkoti politikams už tokį darnų darbą ir administracijos darbuotojams – už kvalifikuotai parengtus sprendimų projektus. Tiesa, po diskusijų komiteuose, kurių posėdžiai šiukart buvo transliuojami tiesiogiai, vieno klausimo darbotvarkėje nebeliko. Mat siūlyta tvirtinti administracijos parengta darbo vietų grįžtantiems emigrantams subsidijavimo tvarka kėlė ne vienam abejonių. Akcentuota, kad prieš metus priimant tokią programą nebuvo šiandieninių krizių bei karo Ukrainoje, todėl dabar subsidijavimo tvarkos numatymui reiktų didesnių diskusijų, išsamesnės analizės. Tad sutarta klausimą atidėti kitam posėdžiui. Kaip įprasta, pasisakius Etikos komisijos pirmininkui Vytautui Nekrošiiui, paaiškėjo, jog nuo diskusijų ir balsavimo UAB „Molėtų vanduo“ liečiančiuose sprendimuose nusišalins bendro-

vėje dirbantys tarybos nariai Juozas Kerpė ir Henrikas Ivickas, o nuo net keturių klausimų, kurie gali būti ateityje susiję su vadovaujamos įmonės sprendimais dalyvauti konkursuose dėl atitinkamų darbų atlikimo patarta nusišalinti Algimantui Žiukui, kuris tai ir padarė. Tad po

mūsų kraštui yra garbė savo garbės piliečių gretose turėti tokį žmogų, siūlymui pritarta. Tuo tarpu tarybos posėdyje siūlymą pristatęs rajono meras Saulius Jauneika kalbėjo apie tai, kad tai žmogus, kuris sukūrė platus verslą, žinomą ne tik šalyje, bet ir pasaulyje, kuris pasiryžo vieną iš pa-

pandemijai, rajono ligoninei skyrė nemenką sumą pinigų, parėmė miestiečių šventę, kitus dalykus, dabar didžiąja dalimi jo, kaip rėmėjo, dėka renovuojama Molėtų bažnyčia. „Manųčiau, kad mums garbė, kad tarp garbės piliečių galerijoje būtų ir A. Paukščio pavardė“, - reziumavo rajono vadovas. Jį palaikė ir tarybos narys Stasys Žvynys, antrinęs, jog



Visi sprendimai šiukart priimti vienbalsiai

trumpos įžangos pradėta nuo iškilmingesnio darbotvarkės akcento – klausimo – dėl Molėtų rajono garbės piliečio vardo Arvydui Paukščiui suteikimo. Komitetuose, tik pasidalinus pastebėjimais, jog pačiam

dalinių kurti Molėtuose, steigiant apie 500 darbo vietų, kuris žinomas kaip mecenatas, jo darbais galima džiaugtis visoje šalyje ir, žinoma, gimtajame krašte Molėtuose. Būtent A. Paukštys pirmasis, prasidėjus

tokiu kraštiečiu turime didžiutis ir gerbti, kad jis garsina visą šalį ir Molėtus, kad yra „grynas“ molėtiškis, kuris daro gražius ir garbingus darbus: „turėsime galimybę dar ryš- (Nukelta į 2 psl.)

## Ugniagesių gelbėtojų gretas papildė molėtiškis ugniagesys gelbėtojas

Praėjusios savaitės pabaigoje Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarybos (PGT) ugniagesių gelbėtojų gretas papildė molėtiškis Lukas Gurklis. Lukas molėtiškiams pažįstamas kaip įvairių originalių projektų sumanytojas, renginių vedėjas ir organizatorius, kartu su molėtiškiu Aurimu Masevičiumi Molėtus garsinęs perplaukiant 100 ežerų per vieną dieną, dviračiu pravažiavęs 100 Aukštaitijos gyvenviečių ir t.t.

Po trejų metų pastangų Lukas įgyvendino dar vieną svajonę - tapo ugniagesiu gelbėtoju. Prieš tarant ugniagesio gelbėtojo priesaikos žodžius, Lukas jaudinosi, nes ši profesija jo svajonės išsipildymas, bei pasakojo, kaip kadaise netoli jo namų degė miškas, kaip paskui gaisrinius automobilius su ant dviračio bagaži-



Molėtų PGT viršininkas R. Pumputis pirmasis pasveikino Luką, įstojusį į PGT gretas

nės užsidėtu 5 litrų baku ir iš jo išvesta žarnele jis per kaimą važiavo su savo pirmąja autocisterna. Neeilinį sambūrį pradėjęs Molėtų PGT viršininkas Rolandas Pumputis, pristatęs svečią - tądien į Molėtų PGT atvykusį Panevėžio priešgaisrinės (Nukelta į 3 psl.)

## Po dvejų metų pertraukos į miesto centrą sugrįžta šventė

Birželio 25 dieną į Molėtų miesto centrą pakvies sugrįžusi didžioji miesto šventė. Visą dieną besitęsiančių renginių gausa ir įvairovė susijungs į margą dienos vėrinį. Nuo ankstyvo ryto Vilniaus gatvėje šur-

kiami visi norintys prisidėti prie kuriamam žvaigždžių vartų į miestą - dekoruoti vietos keramikų išdegtus molio karolius. Šalia - Molėtų viešosios bibliotekos, Etnokosmologijos muziejaus edukacijos, nemoka-



muliuos didžioji mugė, šventės atidarymo ceremonijoje bus įteiktas miesto garbės piliečio vardo apdovanojimas, skambės Rytų Aukštaitijos liaudiškos muzikos ir tautinių šokių šventė „Aukštaitijos vainikas“, vyks gausybė edukacijų, tarp kurių - ir didžiosios šventinės žvaigždžių arkos dirbtuvės. Čia lau-

mas Molėtų krašto muziejaus lankymas. Vakare Pastovio pakrante persikėlus į Molėtų vasaros estradą, savo muziką dovanos grupės „Kitava“, „Queens of Roses“ ir Vidas Bareikis su grupe. Naktį vasaros estradoje palydės diskoteka po atviru dangumi (DJ Tomas Green) ir lazermeno šou programa, LED piešiniai ore.

**PRENUMERUOKITE "VILNĮ" BIRŽELIO MĖNESIUI! Imėn./ 5,50 Eur su pristatymu į namus, be pristatymo- 4 Eur/ mėn. (atsiimant redakcijoje, K.Juočepio parduotuvėse "Skrydis", G.Steiblio parduotuvėje "Svirnelis")! DRAUGAUKIME!**

## Rytoj abiturientai laikys lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą

Praėjusią savaitę nuaidėjus paskutiniam skambučiui, rytoj abiturientai laikys patį svarbiausią privalomą - valstybinį ir mokyklinį lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą. Šį egzaminą valstybiniu lygiu laikys 80 abiturientų - 65 iš Molėtų gimnazijos, 10 iš Alantos gimnazijos, 4 - iš Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos ir vienas iš Aukštaitijos profesinio rengimo centro. Mokykliniu lygiu lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą pasirinko 47 abiturientai: 19 - iš Aukštaitijos profesinio rengimo centro, 15 iš Molėtų gimnazijos, 9 - iš Alantos gimnazijos 4 - iš Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos. Penktadienį (birželio 3 d.) vyks valstybinis biologijos egzaminas, kurį pasirinko 35 abiturientai. Daugiausia šį egzaminą pasirinkusiųjų (30) Molėtų gimnazijoje. Pagrindinė brandos egzaminų sesija oficialiai prasidėjo balandžio pabaigoje valstybinio užsienio kalbos (anglų ir rusų) egzaminų kalbėjimo dalimis. Brandos atestatui gauti mokinys turi išlaikyti 2 brandos egzaminus - privalomą lietuvių kalbos ir literatūros (valstybinį ar mokyklinį) bei vieną pasirinkto dalyko egzaminą - arba atlikti brandos darbą.

### „Vilnius“ informacija TRUMPAI

**MOLETŲ BAŽNYČIA.** Pastoliais apsirėdžiusioje Molėtų bažnyčioje nepertraukiamai vyksta jos išorės renovacijos darbai - skutamos sienos, paslepami iki tol karoje laidai, šventoriuje vis labiau ryškėja naujojo bokšto kontūrai. Planuojama, kad jau kitą ar dar kitą savaitę bus nuimti senieji bokštai ir rengiama vieta naujiesiems, o pastarieji keliami, pasitelkiant ypatingai galingą kraną, po mėnesio ar pusantro. Priminsime, kad bažnyčios renovacijai daugiau nei pusantro milijono eurų skyrė kraštiečiai Arvydas Paukštys, kuris nuolat informuojamas apie darbų eigą.

### FONTANAI

Rajono savivaldybė paskelbė viešąjį pirkimą dviem fontanams, kurie būtų įkurdinti ežerėlyje prie M. Apeikytės gatvės, Molėtuose. Mat šios erdvės tampa vis patrauklesnės ir miestelėnams, ir atvykėliams dėl sukurto poilsio oazės, o vandens fontanai tai dar pagyvintų. Prieš kurį laiką rašėme, jog mažųjų molėtiškių tėveliai pageidauja į pievelę gražinti pavasario šventėms čia buvusius įkurdintus kiškius ir namelį, kurie tapo mažųjų traukos objektu, bet dingo... Tiesa, žadėta viską gražinti...

ISSN 1648-4096



## Kaip niekad: vienbalsiai visais klausimais

(Atkelta iš 1 psl.)

kiau pagarsinti Molėtus, o pačiam A. Paukščiui, tikėtina, garbės vardas suteiks moralinį pasitenkinimą.“

Rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2022–2024 metams pakeitimas, kaip visada svarstant šį dokumentą, be diskusijų neapsiejo. Paaiškinta, jog planas papildomas planuojamais įgyvendinti melioracijos statinių rekonstravimo projektais, bendradarbiaujant su susikūrusiomis melioracijos asociacijomis, melioracijos statinių rekonstravimo projektu, kuriame savivaldybė yra projekto pareiškėja, ir dar vienu punktu - lankytinų vietų ženklinimo projektu bendradarbiaujant su Valstybine saugomų teritorijų tarnyba.

Iš karto apie pakeitimus kalbėjęs Audrius Ilgevičius akcentavo, jog sveikintina, kad asmenys jungiasi į grupes, asociacijas ir teikia įgyvendinimui melioracijos projektus, bet stebina kitas dalykas – kad taryba pagal nutaiką skiria lėšas prisidėjimui. Numatoma būsimoje projekte, kurie teikiami į strateginio plano pakeitimą, prisidėti 10 proc. sumos, kai tuo tarpu įgyvendinamame analogiškaime projekte Bekupėje - tik 4 proc. „Neturi taip būti, - sakė politikas. - Privalu siūsti žinutę, kad skatiname ir prisidedame visur vienodai -10 proc. ar daugiau.“

Stasys Žvinys pirmiausia kalbėjo apie tai, kad turime vertinti pozityvą, jog Europos Sąjungos investicijos ateina į melioraciją, ko iki tol nebuvo, kad šiandien rajone susikūrė tam asociacijos, kurias savivaldybė turi skatinti prisidedama prie projektų įgyvendinimo. „Tačiau privalu pasidalinti bendru pastebėjimu – mes pirma balsuojame už tam tikrus sprendimus, o paskui galvojame iš kur paimti pinigus, - kalbėjo tarybos narys. - Prisidėjimui prie šių projektų įgyvendinimo prireiks gal apie 180 tūkst. eurų. Iš kur jie bus paimami? Turi būti aiškumas, kokiais šaltiniais užtikrinsime finansavimą, nes biudžete tokios lėšos nebuvo numatytos...“ Meras pirmiausia pasidžiaugė, kad melioracijai skirti projektai gimė iš iniciatyvos žmonių, kurie po tam tikrų raginimų ir pokalbių pasiryžo ir daro tuos darbus. „Mes dabar tvirtiname strateginio veiklos plano pakeitimą, - sakė S. Jauneika. - Jeigu priimsime tokį sprendimą, administracija turės numatyti tuos pinigus. Bet pirmiausia aptariamus projektus dar reikia laimėti. Jeigu tai įvyks, tikslinsim biudžetą. Manau, kad šiemet reikės tik dalies finansavimo, o kitiems metams sumas jau numatysime biudžete iš anksto. Be to, juk nei vienas projektas rajone nesustojo, nesant finansavimo.“ Visgi į diskusiją įsiterpęs Juozas Kerpė dar kartą akcentavo, jog turi būti visiems projektams skirtas vienodas finansavimas ir siūlė kitame posėdyje numatyti vykdomam Bekupėje melioracijos projektui kompensaciją, kuri visus sulęgtų ir taisyklės padarytų vienodas. Sutarta, jog tokia galimybė bus apspartyta. Balsuojant pritarta Strateginio veiklos plano pakeitimui, įrašant projektus - Molėtų rajono savivaldybės administracijos dalyvavimas partnerio teisėmis melioracijos sistemų naudotojų asociacijų „Asociacija – Dapkūniškių melioracija“ ,



**Posėdyje, kuris truko mažiau nei valandą, be diskusinių klausimų, kuriuose merui reikėjo ypatingo sutelktumo, buvo ir lengvesnių, kėlusiu šypsena**

„Dūdėnų melioracija“ ir „Šiupienų melioracija“ nariams ir valstybei priklausančių melioracijos sistemų rekonstravime. Taipogi nutarta dalyvauti projekte „Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir pritaikymas pažinti“, kurio metu pagal saugomų teritorijų direkcijų pateiktus duomenis planuojama naujai įrengti 16 kelio ženklių prie vietinės reikšmės kelių. Rajono savivaldybės administracija perims projekto vykdytojo veiklos įgyvendinimo metu sukurtą turtą ir jį apdraus, užtikrins, kad sukurtas turtas nebūtų sugadintas ar prarastas.

Kitas sprendimas – susijęs su Čiulėnų seniūnija. Mat savivaldybės administracija inicijuoja projekto „Molėtų rajono Čiulėnų seniūnijos melioracijos statinių rekonstrukcija“ rengimą ir įgyvendinimą, kurio metu planuojama Levaniškių bei Toliajų kadastro vietovėse atnaujinti 16 kilometrų lauko drenažo inžinerinės infrastruktūros. Planuojamas projekto biudžetas – 375 000 Eur, iš kurių paramos suma – 300 000Eur. Stasius Žvinys kilo klausimų, kodėl buvo pasirinkta būtent Čiulėnų seniūnija, ar buvo alternatyvus vietovės vertinimas. S. Jauneika atsakė, jog būta keleto alter-



**Mokyklų mokinių klasių komplektų skaičiaus nustatymo klausimu diskusijas siūbavo (iš kairės) V.Nekrošius, S. Žvinys, G.Vercinskis, akcentavę, jog klasių dydžiai turi būti kuo įmanomai mažesni, taip suteikiant kokybišką ir visavertį vaikų ugdymą bei mūsų mokyklas jaunoms šeimoms darant patrauklesnes prieš sostinės**

natyvų, tačiau galutinis sprendimas priimtas pasitarus su ūkininkų sąjunga.

Toliau be diskusijų priimtas galutinis sprendimas reorganizuoti Suginčių pagrindinę mokyklą prijungimo prie Alantos gimnazijos būdu, bet dėl savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičiaus kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičiaus kiekviename sraute kitiems mokslo metams įsiūbavo aštresnės kalbos. Anot mero, sprendimo projektas pateiktas atsižvelgiant į mokyklų pateiktus skaičius ir prognozes. Yra tam tikrų klausimų dėl Alantos ir Giedraičių gimnazijų 12 klasių ir progimnazijos penktų klasių komplektų. Paaiškinta, jog minėtose dviejose gimnazijose nesusidaro reikiamas

dvyliktokų skaičius, kas gali lemti, kad mokiniai nebus įtraukti į mokinių registrą. „Tai – ne finansiniai, o teisiniai niuansai, - kalbėjo meras. - Todėl privalu padiskutuoti su pačiomis bendruomenėmis, o mūsų geri norai išlaikyti tas gimnazijas niekur nedingsta, mes savo pozicijų laikomės, dėl to tariamasi ir aukščiausiu lygiu. Privalu apsispręsti, žinant, kad sprendimas ne vieneriems, o 4 metams, kiek leidžiame turėti vaikų ir vienoje penktoje Molėtų progimnazijos klasėje. Nesu nusistatęs prieš mažesnes klases, bet jeigu nuspręsim formuoti 4 penktas klases progimnazijoje, trūksta 8 vaikų...“

Gytis Vercinskis prašė patikslinimo, kokios aplinkybės pasikeitė, jeigu vėl reikia diskutuoti dėl Alantos ir Giedraičių gimnazijų išlaikymo, nes taryba jau priėmusi sprendimą dėl atitinkamo finansavimo iš savivaldybės biudžeto. Atsakyta, jog esame beveik vieni respublikoje, kurie neturim 12 vaikų 11 -12- oje gimnazijų klasėse, dėl ko bendrose tvarkose dėl vieno mūsų niekas nenori daryti išimčių. Be to, dėl šių prielaidų klostosi tokia situacija, kad rajonas negalės dalyvauti tūkstantmečio mokyklos programoje...

nansuojama, bet jeigu norime gyventi, kaip mums atrodo, o savivaldybė turėtų finansuoti visas klases, tai reiktų ir pasakyti, kad mums nereikia mokinio krepšelio, surasti biudžetą 5 mln. eurų ir tuomet gyventi pagal savas tvarkas... Primityta, jog privalu būti realistais ir siūlyta kol kas nuo sprendimo apie gimnazijos komplektų skaičių susilaikyti, nes diskusija vyks birželio mėnesį, kuomet gal ir situacija bus pasikeitusi. Visgi svarstyta, jog privalu mokyklas ir darželius kreipti į kitokias sąlygas nei Vilniuje, nes orientuojamės į jaunų šeimų pritraukimą, o joms švietimo sistema, sukurta socialinė aplinka tikrai aktuali ir turi būti patraukli, apie principinį sprendimą dėl mažesnių mokinių skaičiumi klasių formavimo progimnazijoje, skiriant papildomą savivaldybės finansavimą. S. Jauneika kalbėjo apie tai, kad maksimumas progimnazijos klasėje yra 30 mokinių, o paklaustas, koks minimumas, atsakė, jog 8 ir sarkastiškai pridūrė – gal padarom klases po 8 mokinius? Gavus atsakymą, jog to nereikia, geriau po 20, meras teikė balsavimui siūlymą formuoti ne tris planuotą, o 4 penktokų klases, kas palydėta opozicijos plojimais...

Nuo jaunimo reikalų peršokta paseniorus. Atskiru sprendimu be diskusijų suderinta Alantos senelių namų globos kaina: senyvo amžiaus asmens ir suaugusio asmens su negalia išlaikymas per mėnesį - 1150 Eur, o asmens su sunkia negalia išlaikymas per mėnesį -1210 Eur.

Negražiu precedentu pavadinti dar trys teikti balsavimui sprendimai, susiję su UAB „Molėtų vanduo“. Mat sprendimai dėl įstatinio

bendruomenės centrai. Tuo tarpu 0,07 ha žemės sklypas Sklėriškės k., prie Ilmėdo ežero, bus suprojektuotas kaip rekreacinė teritorija, kuo netruko pasidžiaugti pati seniūnija: „Turėsime dar vieną viešą priegarbę prie ežero!“

Alantos gimnazijai politikų sprendimu bus perduota 173 kubiniai metrai medienos, kas leis sutaupyti ugdymo įstaigos asignavimus malcoms pirkti. Mediena sukaupta valant mieste esančius miškelius, įrengiant diskgolfo aikšteles. Paskutinis klausimas darbotvarkėje – dėl savivaldybės turto išnuomojimo penkerių metų laikotarpiui viešo konkurso būdu. Mat atgavus savivaldybei pastatą Amatų g. (senąjį neišvaizdų statinį palei gatvę), neturint kol kas aiškios jo panaudojimo vizijos, nutarta leisti jame įsikurti privatiems verslo atstovams, kurie jiems reikiama patalpą ir susiremontuos.

Pasibaigus darbotvarkės klausimams, tarybos narys Vytautas Nekrošius paprašė paaiškinti „Vilnyje“ aprašytą faktą, jog iš Molėtų su ketinimais investuoti apie 30 mln. eurų ir sukurti per šimtą darbo vietų pasitraukė į gretimą rajoną „Šilalės mediena“. Pasak mero S. Jauneikos, investuotojas, nusipirkęs buvusios statybos bendrovės teritoriją Molėtų miesto pradžioje, toliau ją tvarko, rengiasi išnuomoti, o savo veiklai rado geresnį sprendimą kitoje savivaldybėje, nes Molėtuose bendrovės vadovai nenorėjo rizikuoti kurtis dėl netoliese beatsirandančio gyvenamojo kvartalo, kuomet rastųsi priešpriešos su gyventojais dėl keliamo triukšmo. Tačiau S. Žvinys opona-



**Vida Valasenkienė klausė, kokie planuojami savivaldybės žingsniai dėl miesto Melioratorių ir Mechanizatorių gatvių pavadinimų kaitos**

kapitalo didinimo, turto perdavimo ir pan., priimti praėjusiam posėdyje, vėlgi turėjo būti tvirtinami šiame, nes bendrovė nespėjo jų privaloma tvarka įregistruoti Registrų centre. Pasak S. Žvinio, kai reikia vaidinti, kad nieko neįvyko ir vėl priimti tris sprendimus, visgi turi atsakomybės imtis klaidas padariusieji asmenys. Tuo tarpu meras ieškojo pateisinimo sakydamas, jog bendrovėje keitėsi vadovai, o tapus laikinuoju viską sužiūrėti sudėtinga, reikia suprasti tam tikrus niuansus...

Savivaldybės funkcijoms vykdyti reikalingais pripažinti žemės sklypai Luokesos sen., Gojaus k. ir Luokesos k. bei Čiulėnų sen., Sklėriškės k. Jie svarbūs vietos bendruomenėms, jų bendram naudojimui. Sklypas Gojaus k. (0,06 ha) yra Kirneilio ežero pakrantėje, tad bus naudojamas kaip rekreacinė teritorija, pritaikyta vietos bendruomenės poreikiams. 0,12 ha žemės sklypas, esantis Luokesos k., yra šalia savivaldybei nuosavybės teise priklausančio bibliotekos pastato, kuris šiuo metu perduotas Luokesos

vo, kad atlikdami teritorijų planavimą prie didelių gamybinių objektų neturėtume planuoti gyvenamųjų kvartalų, ir tokią situaciją įvardijo kaip didelę teritorijų planavimo klaidą. Mat minimoje vietoje visgi ilgus metus buvo didelės įmonės, į ką reikėjo atsižvelgti, o gyvenamiesiems namams vietos būtų atsiradę ir kitur...

„Kiekvienas investuotojas priima sprendimus, ieško patogesnio varianto, - sakė meras. - Net ir buvusioji „Sodo namo“ teritorija Videniškiuose dabar jau turi gyvenamųjų namų kaimynystę... Taip buvo politikams paaiškinta investuotojo pasitraukimo į Ukmergę priežastis.

Pratęsdama paklausimų temą, Vida Valasenkienė klausė, ką savivaldybė mano apie Melioratorių ir Mechanizatorių gatvių pavadinimus. S. Jauneika sakė, kad inicijuosius tokį sprendimą, o administracijos direktorius S. Žvinys informavo, jog šiuo klausimu Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius atlieka namų darbus, svarsto procedūras, rengiamasi atsargiai padiskutuoti su gyventojais. „Vilnius“ informacija

## Gegužė: nei karo pabaigos, nei pavasario

Valentinas STUNDYS

Pavasaris pasibaigė ne neprasi-dėjęs: nei saulės šilumos, nei pavasariško jaukaus malonumo beveik nepatyrėme. Ir jau birželis, vasaros pradžia.

Pasaulio sveikatos organizacija paskelbė, kad nuo covido pasaulyje per dvejus – 2020 ir 2021 – metus mirė 15 milijonų žmonių. Dabar jis nurimo, bet pakilo beždžionių maras – grės-mės nėra pabaigos.

**Europos savanaudiškumas.** Uk-raina jau ketvirtą mėnesį tebekovoja už savo laisvę ir žemes. O Europos Sąjungos valstybės vis dar nesu-geba pasiekti susitarimo dėl 6 sankcijų paketo Putino Rusijai – paketo, siekiančio atsakyti ener- getinių išteklių pirkimo iš Putino. Paradoksas: už kelis šimtus milijardų per metus iš Rusijos perkami naftos ir dujų produktai maitina jos ka-riuomenę, o kartu Europa teikia pagalbą kovojančiai Ukrainai – ar karo sąlygomis galimas toks dvi-veidiškumas: viena ranka – ag- resorei, kita – besiginančiai? Tai pasaulio, prarandančio nelaimėje telkiančią bendrystę ir solidarumą, elgesys. Kai kam Rusijos dujos yra svarbiau nei žmonių gyvybės Ukrai- noje. Apskritai, kiek dar pasaulis leis siautėti – žudyti, griauti, naikinti, tremti, prievartauti – Putinui Uk- rainoje? Nusikalstamas delsimas. Jau skelbiama, kad viena karo diena agresorei Rusijai kainuoja apie 900 milijonų dolerių ( juos už energetiką sumoka Europa). Ukrainai atstatyti, kaip šiandien skelbiama, reikės jau mažiausiai 600 milijardų dolerių.

**JAV pavyzdys Europos neryžtū.** Prezidentas J. Bidenas pasirašė Lendlizo ( iš anglų k. tai reiškia skolinti, nuomoti) įstatymą – tai keliasdešimties milijardų dolerių parama Ukrainai. Šios paramos istorinės šaknys yra II Pasaulinio karo metuose. Tai buvo JAV pagalba antihitlerinės koalicijos partneriams – Prancūzijai, Britanijai, Kinijai, Sovietų Sąjungai: Amerika joms perdavė, nuomojo ar pardavė karinę techniką, šaudmenis, degalus, amu- niciją ir t.t. Pergalei kare Amerika skyrė apie 700 milijardų dolerių. Vien Sovietų Sąjungai perduota 15 tūk- stančių vienėčių lėktuvų, 7 tūkstančiai tankų, 132 tūkstančiai kulkosvaizdžių, 4,5 milijono tonų maisto, 2,6 milijono tonų degalų, 15,4 milijono aulinių batų porų ir t.t. Beje, po karo visos valstybės, išskyrus Sovietus, at- siskaitė su Amerika už pagalbą. O



Putinas ir šiandien Rusijos gy-ventojams aiškina, kad tik ji laimėjo karą – tai Kremlius kuriama pasaka vidiniam vartojimui ir rusiškojo nacionalizmo propagandai palaikyti. Karą laimėjo valstybių susitelkimas prieš brutalų agresorių. Taip turi įvykti ir dabar.

**Rusija paskelbta teroristine valstybe.** Kai prieš 8 metus, po Krymo aneksijos, prezidentė D. Grybauskaitė Rusiją pavadino tero-ristine valstybe, daug kas pasaulyje tuo netikėjo, ir mūsų kai kurie politikai stebėjosi jos per drąsiau vertinimu. Bet tai buvo tikslu, šiandien ne vienos valstybės vado-vas pripažįsta klydęs dėl pasiti- kėjimo Putino Rusija. JAV pre- zidentas drąsiai kaltina Putiną vyk- dant terorizmą Ukrainoje. Apie tai paskelbė Estija, Kanada. Mūsų Seimas irgi priėmė rezoliuciją, kurioje paskelbė Rusiją teroristine valstybe, o karą Ukrainoje įvertino kaip tautos genocidą. O kaip kitaip, jei pra- nešama apie mažne milijono Uk- rainos gyventojų deportaciją į Rusiją, skelbiama apie vos ne 200 000 vaikų išvežimą į Rusiją, rodoma apie filtracijos stovyklas, kuriose tikri- namas žmogaus lojalumas oku- pantui ir t.t. Putinas grubiai valo Rytų Ukrainą nuo „ukrainietiško elemento“ – tokia kova su šia narsia tauta lenkia ir Stalino vykdytą tautų genocidą. Tik jėga gali sustabdyti tokį nužmogėjimą. Istorikas J. Fel- stinskij griežtai tikslus: Rusija pa- sikeis, jei bus sutvarkyta taip, kaip Vokietija po pralaimėjimo II pa- sauliniame – denacifikuota, de- militaruota. Teišsipildo.

**Ukraina po pergales/ repara- cijos klausimas.** Mes kiekvienas, visas demokratinis pasaulis, padėdamas Ukrainai, tiki jos pergale prieš Kremlius fašizmą. Ji privalo laimėti, kad būtų paneigta Putino sukurta „rusų pasaulio“ visagalybės pa- saka. Ukrainos prezidentas V. Ze- lenskis savo viešose kalbose vis dažniau primena apie repara- cijas, t. y. atkūrimą ir žalos atlyginimą, apie

pagalbą atstatant Ukrainą kalba ir pasaulio valstybės. Reparacijos esmė paprasta: agresorė, pralai- mėjusi karą užpultai valstybei, jai atlygina padarytą žalą. Taip buvo ir po Pirmojo, ir po Antrojo pasaulinio karo, žalos atlyginimas yra civilizuo- to pasaulio atsakomybės ir teisin- gumo klausimas. Žalos atlyginimas teisiškai sudėtingas klausimas, jeigu pačios karo dalyvės nesutaria dėl tokio atlyginimo, nes tuomet įsijun- gia sudėtingos Tarptautinio Teisin- gumo Teismo procedūros, reikalau- jančios pagrindimų, įrodymų ir faktų. Po Antrojo pasaulinio karo pagal Paryžiaus 1947 metų susitarimą repara- cijas turėjo mokėti ne tik Vokietija, bet ir Italija, Suomija, Vengrija. Sovietai patys iš užkariautų Vokietijos žemių „atsiėmė“ turto (statybinių medžiagų, staklių, me- talo, gyvulių ir kt.) už beveik 16 milijardų dolerių. O Lenkijos vado- vai dar ir 2018 metais iš Vokietijos pareikalavo sumokėti už per II pa- saulinį karą padarytą jai žalą. Tei- singa repara- cija gali būti ilgai kraujuojantis klausimas.

**Lietuvos politikos frontuose.** Beveik įprasta rutina – vieni dirba, kiti kritikuoja. Vyriausybė ieško būdų ir juos teikia Seimui, kaip sumažinti energetinių išteklių kainų padidėjimą, kaip padidinti gyven- tojų pajamas per pensijų, neap- mokesstinamojo pajamų dydžio didi- nimą. Žinoma, norėtusi daugiau, bet yra valstybės galimybės. Visuomenę aitrina į Seimą grįžęs jau ne Partne- rystės, o Civilinės sąjungos įstaty- mo projektas, siekiantis išspręsti drauge gyvenančių turtinius santy- kius, neleidžiantis jokio įsivaikinimo – gyvybės tęstinumo imitacijos. Jam suskumbama pateikti „artimo ryšio“ papildymus. Žodžiu, nenorima, kad prigimtinė šeima prarastų svarbą ir prasmę, siekiama, kad būtų užtikrin- tas Vakarų krikščioniškojo gyve- nimo civilizacinis tęstinumas, kad mūsų gyvenimas netaptų tik vien- kartiniu malonumu ir pasitenkinimu. Pasirašomi partijų susitarimai dėl nacionalinio saugumo, užsienio politikos: čia triukšmauja išsikve- piantys R. Karbauskio „valstiečiai“ – šiam agromagnatui vis neramu, kad Seimas nori pripažinti faktą, kad V. Landsbergis ėjo valstybės vadovo pareigas. Žodžiu, jau artėja rinkimai – bus daug pareiškimų, populizmo, ryžto gultis net ant traukinio bėgių. Atbus visi politikos miegaliai.

Bet smagiausia – prasidėjo birž-elis, vasaros pradžia. Mėgaukimės ir džiaukimės.

## Ugniagesių gelbėtojų gretas papildė molėtiškis ugniagesys gelbėtojas

(Atkelta iš 1 psl.)

gelbėjimo valdybos viršininką Al- girdą Rudį, pasidžiaugė jaunojo mo- lėtiškio ryžtingumu ir atkaklumu sie-

gaisrinės gelbėjimo valdybos virši- ninkas A. Rudys perskaitė įsakymą, kuriuo nuo gegužės 26 d. į Molėtų PGT būdinčios pamainos ugniage- sio gelbėtojo parei- gas skiriamas Lukas Gurklys, jam sutei- kiant jo pareigybes atitinkantį jaunesnio- jo puskarininkio laipsnį.



Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos vir- šininkas įteikė apdovanojimus - ženklus

kiant tapti ugniagesiu gelbėtoju, di- džiavosi, kad prie kolektyvo prisi-

Taip pat Panevėžio priešgaisrinės gelbėji- mo valdybos viršini- kas įteikė apdovano- jimus - ženklus už gar- bingą 25 – erių metų tarnybą. Šie apdova- nojimai įteikti Molėtų PGT viršininkui Rol- andui Pumpučiu, mo- lėtiškiams ugniage- siams gelbėtojams Vy- tautui Bačiuliui, Dai- niui Sinicai, Valdui Pa- liuniui bei Antanui Kulioniui. Taip pat ap- dovanojimai įteikti tą-



jungia veiklus bei entuziazmo kupi- nas molėtiškis ir pakvietė Luką tarti priesaikos žodžius. Panevėžio prieš-

viršininkui Rolandui Vilčinskui ir Anykščių PGT viršininkui Sauliui Slavinskui. „Vilnius“ informacija

## Dubingiuose – šeštasis muzikos festivalis

Jau šį savaitgalį Dubingių Šv. Jur- gio bažnyčioje prasidės šeštasis Dubingių muzikos festivalis. Jis nuo savo pirmakū išsiskirs tuo, kad yra dedikuojamas naujosios Dubingių Šv. Jurgio bažnyčios konsekrovimo

Aštuonis muzikinius įvykius vasa- ros mėnesiais klausytojams dova- nos žinomi atlikėjai – Merūnas Vi- tulskis, choras Bel Canto, Kauno valstybinis choras ir kt. Programa klausytojų taip pat nenuvils: pasak festivalio meno vadovo Eimanto Be- šeno, atlikėjai klausytojus džiugins



Nuotrauka iš redakcijos archyvo

iškilmėi pažymėti. Šia proga ruošia- mos teatralizuotos festivalio atida- rymo svečių sutiktuvės, ypatingas ir atidarymui skirtas koncertas: jo viešnia – Lietuvos Nacionalinės kul- tūros ir meno premijos laureatė, ope- ros primadona Irena Milkevičiūtė.

skirtingų muzikos žanrų gausa. Kon- certuose skambės džiazo improvizaci- jos, lietuvių liaudies dainų moty- vais kurta muzika, laiko patikrinti kla- sikinės muzikos perlai bei įstabiau- sios sakralinės giesmės.

„Vilnius“ informacija

## TRUMPAI

REIDAI EŽERUOSE. Aplinkosau- gininkai pradėjo visą vasarą vyk- sančią akciją „Poilsiauk atsakingai“ ir jau vykdė du reidus Juodųjų ir

Baltųjų Lakajų bei Siesarčio ežeruo- se. Pažeidimų nenustatyta, išskyrus vieną žveją, žvejojusį be leidimo.

## DRŪTAI

## Giedraičių seniūnijoje rastas aparatas naminei degtinei gaminti

Policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl neteisėto naminių stiprių alkoholinių gėrimų, nedenaturuoto ar denaturuoto etilo alkoholio, jų skiedinių (mišinių) ir aparatų jiems gaminti gaminimo, laikymo, gabenimo ar realizavimo, penktadienį Dienavagių II kaime (Giedraičių s.) radę aparatą naminei degtinei gaminti. „Gamyklėlė“ rasta pagalbinėse patalpose. Taip pat rastas 0,7 litro talpos butelis su skysčiu, turinčiu specifinį naminės degtinės kvapą.



Naminukės gamyklėlė ir su higienos normomis „nedraugavo“

„Vilnius“ informacija

Šiandien dar galite užsiprenumeruoti „Vilni“ birželio mėnesiui. Draugaukime. Tel. 865244882

## Lapės „krikštasinis“...

„Jei atvirai, - tai, be žmonos, nenu-mirčiau dėl valgio... - sakė kolega Algimantas Boratinskas prieš gerą dešimtmetį. - Kai mokiausi Vilniuje, surinkdavau po 10 rublių, pripirkdavau mėsos ir visiems gamindavau... Esu žvejys ir medžiotojas. Upėse gaudyti nemoku. Didžiausios žuvis dar nepagavau, tik 3kg lydeką ežere. Buvau ir Norvegijoje žvejoti - labai patiko.“ Nors šiandien Algimantas sako, kad jau nuo 2018-ųjų davė žodį, kad daugiau į tą Norvegiją nebesibels jokių žuvų, tam paskutinės žvejybos būta su tam tikrais ypatumais, kurie ir per kišenę smogė, ir kelionę išilgino... O prasidėjo viskas iš tos Algimanto mielaširdystės. Bičiulis, norėdamas žuvis, įdėjo Algimantui į kelionę dovanų, kad mainais gautų žuvį. Paskui blogai kibo, sugedo nuomotas autobusiukas, atsirado papildomas mokesčiai už transportavimą ir daugybė kitų nepatogumų. Šiandien tai kelia šypseną, bet Algimantas laikosi duoto sau pažado. Nors žuvis iš jo raciono niekur nedingo.

„Sako, kad mano rūkyta žuvis daugumai skani. Nesvarbu, ar žuvis šviežia, ar iš šaldiklio- pagrindas - pipirai, druska, lauro lapai. Karštam rūkymui svarbu šlapios alksninės malkos. Rūkau „bačkoj“, apdengiu maišu, kad išeitų dūmas. Jei rūkau ungurį, tai kas 15 min. reikia eit šonus čiupinėt, kad jie neplyštų. Pažiūri prieš saulę, kad šonai būtų gintariniai. Gerai išrūkytas ungurys - „išsiskėtęs“. O man skaniausia žuvis - rūkytas ešerys.“ - taip kalbėjo Algimantas, dar dirbdamas „Vilnyje“ fotokorespondentu. Nemanau, kad jo pomėgiai būtų labai pasikeitę ir šiandien, nors jis jau kurį laiką mė-

gaujasi „pensininko laime“. „Žinai, - sako jis man, - jei dabar kas man siūlytų eiti į darbą - niekaip neičiau. Miegu iki 9 val. ryto, vakare irgi kada noriu einu miegoti, visos dienos - kaip savaitgaliai. Ne taip, kaip anksčiau, kai turėdavai dirbti ir savaitgaliais...“ Algimantas ne tokio būdo, kad visą laiką kiurksotų namie - ir dar nieko neveikdamas. Gyvenime jam teko dirbti tokius darbus, kur atsiskleisdavo jo sugebėjimai.



Alydo BALANDOS nuotrauka

**Algimantas Boratinskas, pirmą kartą užsukęs į biblioteką po renovacijos** mai, dažniausiai - organizatoriaus, arba to, ką šiandien vadintume vadybininku, gal net su derybininko priemonėmis...

Medžiotoju jis tapo irgi per fotografiją. Draugai pakvietė į medžioklę, kad juos nufotografuotų. Fotografuoja Algimantas, o už nugaros kažkas čėža ir čėža. Atsisuka - lapė, pakliuvusi į brakonierių spąstus. Tais laikais, anot pašnekovo, lapė kaina-

vusi kone visą atlyginimą... Žinoma, ištraukta iš kilpos, lapė atiteko Algimantui už fotografavimą ir savotiškai tapo jo medžioklės krikštamote. Anuomet, jis yra sakęs, kad per 20 metų jo trofėjais yra tapę daugybė lapių, per vieną sezoną gal 12, pora briedžių, 15 stirnų, per 10 šernų... Labiausiai jam gaila medžioti stirnas, bet jei medžiotojai neįsikištų, vargu, ar pati gamta galėtų sukontroliuoti gyvūnų populiacijas. „Kad ir koks būtum alkanas - negali šauti į patelės su jaunikliais. To reikalauja me-

širdžiu draugu, visada atskubančiu į pagalbą be atlygio. Šiandien, po dešimtmečio, Algimanto medžioklė mažai pasikeitė. Jo būrelyje buvo nušautas vilkas, o prie bokštelių įtaisytos kameros pastebi ir šlapius šernus, perplaukusius Siesartį, ir daugybę lūšių, dėl kurių populiacijos smarkiai sumažėjo kiškių. Deja, jų šauti nevalia, nes lūšis dar tebėra įrašyta Raudonojoje knygoje ir yra saugotina.

- Ar dažnai dar paimi į rankas fotoaparatus? Juk ir vestuvėse fotogra-

f u o d a v a i ? - klausiu jo, užsukusio į biblioteką.

Jis, kaip ir Alfonsas Nykaniūnas, atsidūręs užsienyje, nei rašė, nei skaitė savo eilėraščių, taip ir Algimantas, besimėgaujamas užtarnauta laisve, nebeima į rankas fotoaparatus, o apie vestuves net pagalvoti negali, ką ir kaip ten dabar reiktų daryti... Vis dėlto, tas kabantis daiktas ant sienos kartais dar pasitarauja. „Kai prireikia darbiui - fotografuoju. Fotografavau įtrūkusį vamzdy...“

Ir papasakoja, kad jau tryliktus metus jis tebėra renkamas sodų bendrijos „Siesartis“ pirmininku. Darbas nėra paprastas. Čia tau ne vaikiškas filmukas, kur girininkas mišką saugo, ir kuo tolyn- tuo daugiau medžių... Nors jam, medžiotojui, miške

neturėtų kilti keblumų, o štai su žmonėmis- kiek tik nori. Bet jis susitvarko, nes tuose soduose yra vietinis, pažįstantis ir vietinius, ir atvykėlius. Juk be jo žinios neįvyksta joks pardavimo sandoris, nes parduodantysis turi susirinkti parašus, kad nėra skolingas sodų bendrijai. Kiekvienas krustelėjimas - žinomas... Daugiausia darbo būna pavasary, kai paleidžia vandenį. Ne veltui turi du darbuotojus, kurie ir prižiūri vandentiekį. Bet atsitiko taip, kad trūko vamzdis ir apšėmė artimiausią vilniečių namo rūšį. Sako, kaip pirmininkas, informavęs, kad atvyktų pasižiūrėti, bet žmonės sakė, kad nieko tokio... O po kurio laiko gauna sąskaitą 7 tūkst. eurų - nuostolių atlyginimui. „Nei kas mane kvietė, nei rodė, kas tame rūsyje buvo...“ - sako pirmininkas, nusiteikęs bylinėtis. Kitam gal būtų vis vien, juk pinigai ne jo, o „valdiški“... Tačiau Algimantui neramu, juk dėl tokio incidento gali nukentėti kiti darbai. „Tai gerai, kad mes pernai pasikėlėm sodo mokesį nuo aro po 2 eurus.“ - sako pašnekovas. Dauguma gyventojų „Siesarties“ soduose turi po 6 arus, o sodų yra per 300, ir jie daugiau nebeplečiami. Tad nesunku paskaičiuoti, koks yra metinis biudžetas, iš kurio dar mokami atlygiai santechnikams. Pirmininkas džiaugiasi darbuotojais, kurie dirba už du ir tris šimtus kas mėnesį. O šįmet pavasaris be didelių šalčių ir sniego, bet pridarė nuostolių, teko remontuoti pagrindinį tiltą...

Nesupraskite, kad Algimantas užsuko „pasibėdavot“ ar ieškoti teisybės per viešumą. Tiesiog kalbėjoms apie praeitį ir dabartį. Juk kasdien gyvenimas gali šypsotis įvairiomis spalvomis...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

## TRUMPAI

**VAGYSTĖ IŠ GARAŽO.** Policija gavo vyro pareiškimą, kad iš garažo Molėtuose, Rudesos g., pavogta: trimeris „Husqvarna 525RX“, trimerio diržas, benzininis pjūklas „Husqvarna 455 Rancher“, benzininis pjūklas „Stihl 211“, dulkių siurblys „Samsung“ ir kiti įrankiai bei elektrinis riedis „Polaris PBS 1007 L“. Padaryta turtinė žala tikslinama. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

**ĮKLIUVO IR NEBLAIVUS KARYS.** Šeštadienį kelyje Vilnius-Utena (72 km) sustabdytas patikrinimui automobilis AUDI 80, kurio vairuotojui (g. 1965 m.) nustatytas 3,11 prom. girtumas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Naktį iš šeštadienio į sekmadienį kelio Vilnius-Utena 64 km sustabdytas keturratis YAMAHA, kuris buvo be valstybinių numerių, o jį vairavo ne tarnybos metu, neuniformuotas neblaivus (nustatytas 2,20 prom. girtumas) Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų karys (g. 1980 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

**TAPYBOS IR SKULPTŪROS PARODA** Molėtų dailės galerijoje penktadienį 16 val. bus atidaryta Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato Vytauto Šerio tapybos ir skulptūros paroda „Vardan paslapties - gyvenu“. Aktorių, skulptorių, tapytojų, poetų, nuostabų meno mokytoją parodos atidarymo metu pristatys ir atsiminimais dalinsis jo dukra Saulė Šerytė.

## DRŪTAI

## PAGERBTA VICEČEMPIONŲ KOMANDA



Komanda, Molėtam savo žaidimu, pergalėmis ir krašto garsinimu primenantį, kad mūsų miestas yra rankinio miestas

Nebe pirmą sezoną sidabru pasipuošusią „HC Molėtai“ vyrų rankinio komandą, vadovaujamą Mindaugo Agurkio, tradiciškai pagerbė rajono meras Saulius Jauneika, pakviesdamas rankininkus į pabendravimą bei įteikdamas dovanas už pasiektus aukštus rezultatus.

Lietuvos rankinio pirmos lygos vicečempionams padėkojus už iškovotus medalius, meras džiaugėsi, kad „turime vieningą ir sutelktą komandą, kuri savo pačių iniciatyva susivienijo ir pasiekė įspūdingų rezultatų, dovanojo įspūdingas emocijas, sulaukė didžiulio molėtiškių palaikymo. „Ačiū už geras emocijas ir už laiką, kurį aukojate atstovaudami Molėtam,“ - dėkojo meras. Administracijos direktorius Sigitas Žvynys kalbėjo apie finansinę paramą, kuri klubui skiriama didesnė, nes „rezultatai kalba patys už save“. Administracijos direktoriaus pavaduotojas Steponas Šanteriovas linkėjo, kad ir toliau rankininkas būtų ne profesija, o gyvenimo būdas...

„Vilnius“ informacija



Komandos vardu kalbėjo jos treneris, siela ir rezultatyviausias žaidėjas - Mindaugas Agurkis



Aodovanojimus teikė meras Saulius Jauneika

## Kuolakasių bendruomenės centras šventė dešimtąjį gimtadienį

Su muzika, daina, daugybe nuoširdžių sveikinimų ir linkėjimų nuskambėjo Kuolakasių bendruomenės centro dešimtas gimtadienis, kuris, kaip sakė trečius metus bendruomenei vadovaujanti Genoefa Gelažanskienė, planuotas švęsti lauke, kur būtų buvę visiems erdviau, bet dėl lietingo oro perkeltas į bendruomenės centrą, kur švęsta nors ir ankštai, bet po stogu. Šventę vedusi energingoji Violeta Nariūnienė, spėjusi ir svečius kviesiti kalbėti, ir su kapela „Prie Virintų“ koncertuoti, dešimtąjį gimtadienį švenčiančiai bendruomenei linkėjo klestėjimo, o visus su švente sveikinusi bendruomenės pirmininkė Genoefa, džiaugėsi bendryste, ir apie darbus, kurių per dešimt metų padaryta labai daug - vykdyti projektai, renovacijos-nekalbėjo. Ji kvietė švęsti gimtadienį, dėkodama už palaikymą ir pagalbą rajono savivaldybei, seniūnijai, vietos veiklos grupės komandai, rajono bendruomenių centrų asociacijai, rėmėjams Jonui Jagminui, Danutei Verikienei, naujakuriams, kurie kuriasi šalia bendruomenės centro ir ateina į renginius, bendruomenės nariams, kurie visada atskuba į talką įvairiuose darbuose, kaimyninėms bendruomenėms, kolektyvams, atvykusiems į gimtadienio šventę.

Inturkės seniūnijos specialistė Nijolė Žemčiugovienė, atvežusi nuoširdžius seniūnės Almutės Navickienės sveikinimus, linkėjo sėkmės ir augimo bendruomenei, o rajono mero pavaduotoja Vaida Saugūnienė, kalbėjusi ir rajono bendruomenių centrų asociacijos, vienijančios 29 bendruomenes, vardu, pabrėžė, kad ir mažoje bendruomenėje galima nuveikti daug didelių darbų, „ką jūs ir įrodėte“, dėkojo esamai ir buvusioms pirmininkėms, sakydama, kad svarbu bendruomenės lyderis, kuris buria, skatina, užveda ant kelio, paguodžia, palaiko. Seimo nariui Jonui Pinskiui atstovavęs Regionų partijos Molėtų skyriaus pirmininko pavaduotojas Ramūnas Mackonis, atvykęs su kolega Arnu Petrausku, didžiavosi esąs šio krašto žmogus ir daugelį bendruomenės narių pažįstantis, tad jam ypač malonu buvo įteikti padėkas aktyviausioms bendruomenės narėms Genoefai Gelažanskienei, Aušrai Daleckienei, Vacei Ilgevičienei, Danutei Pankinienei, Dangulei Pupelienei ir jaunajai dailininkei, prie gimtadienio šventės prisidėjusiai savo darbų paroda Gabrielei Daleckaitėi bei pagalbiniškai Violetai Nariūnienei. Sveikinimai skriejo ir iš Pabradės bendruomenės atstovų, bibliotekos, Vietos veiklos grupės... O pačią didžiausią dovaną įteikė atlikėjai - koncertą pradėjęs Genoefos Gelažanskienės ir Zenono Maigo duetas, Inturkės krašto moterų vokalinis ansamblis, Levaniškių bendruomenės centro kapela „Prie ežerų“, liaudiškos muzikos kapela



„Prie Virintų“, svečiai iš Utenos šaulių sąjungos Utenos rinktinės kapela „Dar ne sutema“, savo poeziją skaitė Irena Kerulienė.

„Vilnis“ informacija

## Į Radžiūnus savaitgalį kvietė tradicinė šunų paroda

Praėjusį savaitgalį, tris dienas, Molėtų aerodrome įvyko net trys tarptautinės šunų parodos. Tai jau tradicija tapęs renginys, kuris draugėn suburia ne tik šunų augintojus, bet ir prekiautojus bei gausų būrį žiūrovų, kuriuos šiuokart vos talpino aerodromo prieigos ir automobilių stovėjimui skirtos asfaltuotos aikštelės. Nors sutikti gausiame būryje smalsuolių molėtiškių nepavyko daug, bet akis kur ir į ką paganyti tikrai pasisekė, kaip ir įvairiausių kalbų pasiklausyti.

Pentadienį teisėjas iš Rumunijos Roberto Schill gražiausiu šunimi išrinko amerikiečių akita veislės šunį iš Estijos, o iš Lietuvos šunų, tądien tapusių prizininkais, gražiausiu pripažintas Julijos Dijakovskajos nykštukinis pudelis. Šeštadienį, kaip jau tapo ilgamete tradicija šiame renginyje, vyko varžybos „Molėtų mero taurė 2022“. Gražiausio šuns rinkimams teisėjavo italė



Manola Poggesi. Pirmoji vieta skirta Julijos Dijakovskajos nykštukiniam pudeliui, antroji atiteko taip pat Lietuvoje gyvenančiam Veimaro trumpaplaukiam paukštšuniui, o trečias -bulmastifas iš Lenkijos.



# Televizijos programa

**ANTRADIENIS**  
Gegužės 31 d.

**LTV**  
06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Detektyvas Monakas  
09:40 Komisaras Rek-sas  
10:30 Tarnauti ir ginti  
11:30 Dviračio žinios  
12:00 Gyventi kaime gera.  
12:30 1000 pasaulio stebuklų.  
13:30 Veranda.  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:00 Žinios.  
16:30 Pagalbos šauksmas  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda.  
19:30 (Ne)emigrantai  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:30 Lietuvos sienos  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 LRT radijo žinios  
23:05 Viena byla dviem.  
00:10 Komisaras Rek-sas

**LNK**  
06:00 "Rimti reikalai 4"  
06:30 Nuo... Iki...  
07:30 KK2  
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris"  
09:50 "Ūkininkas ieško žmonos"  
11:05 "Keičiu žmoną. Įžymybės"  
12:00 Speciali Žinių laida  
13:20 "Turtuolė varguolė"  
14:30 "Pabesk į mano širdį"  
15:30 "Uždraustas vaisius"  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2.  
20:00 Bus visko  
21:00 "Rimti reikalai 4"  
21:30 Žinios  
22:30 Karštakošė gražuolė  
00:20 "Paskutinis laivas"

**TV3**  
05:05 Moderni šeima  
06:00 Transformeriai. Kibernetinė Visata  
06:30 Keista šeimynėlė  
07:05 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:40 Tautos tarnas  
08:55 Meilės sukuryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Aistros spalva  
12:00 Nuodėminga žemė  
14:00 Meilės gijos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Tautos tarnas  
20:30 (ne) Viskas įskaičiuota  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Bet kokia kaina  
**BTV**  
06:05 "Privatus detektyvas Magnumas"  
07:00 "Mano virtuvė geriausia"  
08:25 "Teisingumo

agentai"  
09:30 "Kalnietis"  
10:35 "Čikagos policija"  
11:35 "Mentalistas"  
12:35 "Privatus detektyvas Magnumas"  
13:30 "Mano virtuvė geriausia"  
14:50 "Teisingumo agentai"  
16:00 "Kalnietis"  
17:00 Info diena  
17:30 "Mentalistas"  
18:30 "Čikagos policija"  
19:30 "Akloji zona"  
20:30 "Pričiupom!"  
21:00 Bėglis  
22:45 Tamsos riteris

**TV6**  
06:05 Kobra 11  
06:55 Mikė  
07:20 Gero vakaro šou  
08:20 Prakeikti IV  
08:50 E- gasas dugnas  
09:20 Moderni šeima  
10:20 Simpsonai  
11:20 Vedęs ir turi vaikų  
12:25 Mikė  
12:55 Gelbėtojai  
13:55 Kobra 11  
15:00 CSI. Niujorkas  
16:00 Havajai 5.0  
17:55 Moderni šeima  
18:55 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Kitas pasaulis. Bolivija  
21:20 Air America  
23:40 Jeloustounas  
00:25 Skubi pagalba

**TV 1**  
06:00 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
07:00 "Šeimyninės melodramos"  
08:00 "Mano namai - mano likimas"  
09:00 "Sužeista širdis"  
10:05 "Mirtis kalnuose"  
11:10 "Alpių gelbėtojai"  
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
13:15 "Nina"  
14:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
15:35 "Anupama"  
16:45 "Šeimyninės melodramos"  
17:45 "Sužeista širdis"  
18:50 "Mirtis kalnuose"  
20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
21:00 Komisarė Helena Dorn. Po audros  
22:55 Aleksas Hugo. Žygis į kalnus  
Lietuvos ryto TV  
05:15 Nauja diena  
06:15 TV parduotuvė  
06:30 Inovacijų DNR  
07:00 „Reali mistika“  
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“  
09:00 „Pėdsakas. Ukraina“  
10:05 „Gyvenimo linija“  
11:10 „Neišsižadėk“  
12:15 TV parduotuvė  
12:30 Lietuva tiesiogiai  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Teisingumo agentai“  
15:00 „Reali mistika“  
16:00 Reporteris  
16:30 #NeSpaudai  
17:30 „Aiškiaregė“  
18:00 Reporteris  
18:30 Lietuva tiesiogiai  
19:00 „Reali mistika“  
20:00 Reporteris  
20:50 „Aiškiaregė“

21:25 „Neišsižadėk“  
22:30 Reporteris  
23:00 Lietuva tiesiogiai  
23:30 #NeSpaudai.  
**TV8**  
06:00 Sveikas rytojūs  
06:30 Svajonių ūkis  
07:00 Madagaskaro pingvinai  
07:30 Pinokis ir užburtas kaimas  
08:00 TV Pagalba  
10:00 Jausmų audros  
12:00 Gražuolė Lialia  
13:00 Zvaigždės istorija  
15:00 Tobula kopija  
16:00 Likimo karuselė  
17:00 Lemties vingiai  
18:00 Palikimas  
20:00 Madagaskaro pingvinai  
20:30 Pinokis ir užburtas kaimas  
21:00 Meilės pergalė  
23:00 Palikimas

**TREČIADIENIS**  
Birželio 1 d.

**LTV**  
06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Detektyvas Monakas  
09:40 Komisaras Rek-sas  
10:30 Tarnauti ir ginti  
11:30 Dviračio žinios  
12:00 Mano geriausias draugas.  
12:30 Pasaulio puodai  
13:30 Gyvenk kaip galima švariau  
14:00 Žinios  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:30 Pagalbos šauksmas  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Bėgliai  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:30 Jūrų Lietuva  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 LRT radijo žinios  
23:05 Viena byla dviem  
00:10 Komisaras Rek-sas

**LNK**  
06:00 "Rimti reikalai 4"  
06:30 Bus visko  
07:30 KK2  
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris"  
09:50 "Ūkininkas ieško žmonos"  
11:05 "Keičiu žmoną. Įžymybės"  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 "Turtuolė varguolė"  
14:30 "Pabesk į mano širdį"  
15:30 "Uždraustas vaisius"  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2.  
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou.  
21:00 "Rimti reikalai 4"  
21:30 Žinios  
22:30 Naktinis patrolis

**TV3**  
05:10 Moderni šeima  
06:00 Transformeriai. Kibernetinė Visata  
06:30 Keista šeimynėlė  
07:05 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:40 Tautos tarnas  
08:55 Meilės sukuryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Aistros spalva  
12:00 Nuodėminga žemė  
14:00 Meilės gijos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Tautos tarnas

20:30 (ne) Viskas įskaičiuota  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Nuosavas šnipas  
00:25 Rezidentas

**BTV**  
06:05 "Privatus detektyvas Magnumas"  
07:00 "Mano virtuvė geriausia"  
08:25 "Teisingumo agentai"  
09:30 "Kalnietis"  
10:35 "Iškvietimas"  
11:35 "Mentalistas"  
12:35 "Privatus detektyvas Magnumas"  
13:30 "Mano virtuvė geriausia"  
14:50 "Teisingumo agentai"  
16:00 "Kalnietis"  
17:00 Info diena  
17:30 "Mentalistas"  
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
21:00 International  
23:20 Bėglis

**TV6**  
05:40 Havajai 5.0  
06:05 Kobra 11  
06:30 Havajai 5.0  
07:20 Kobra 11  
08:20 Prakeikti IV  
08:50 Vienam gale kablys  
09:20 Moderni šeima  
10:20 Simpsonai  
11:20 Vedęs ir turi vaikų  
12:25 Mikė  
12:55 Gelbėtojai  
13:55 Kobra 11  
15:00 CSI. Niujorkas  
16:00 Havajai 5.0  
17:55 Moderni šeima  
18:55 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Kitas pasaulis. Bolivija  
21:20 „21“  
23:50 Jeloustounas

**TV1**  
06:00 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
07:00 "Šeimyninės melodramos"  
08:00 "Mano namai - mano likimas"  
09:00 "Sužeista širdis"  
11:10 "Alpių gelbėtojai"  
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
13:15 "Nina"  
14:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
15:35 "Anupama"  
16:45 "Šeimyninės melodramos"  
17:45 "Sužeista širdis"  
18:50 "Mirtis kalnuose"  
20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
21:00 Komisarė Helena Dorn. Užgniauzus kvapą  
22:55 Komisarė Helena Dorn. Po audros  
Lietuvos ryto TV  
05:15 Nauja diena  
06:15 TV parduotuvė  
06:30 Grilio skanėstai  
07:00 „Reali mistika“  
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“  
09:00 „Pėdsakas. Ukraina“  
10:05 „Gyvenimo linija“.  
11:10 „Neišsižadėk“  
12:15 TV parduotuvė  
12:30 Lietuva tiesiogiai  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Teisingumo agentai“  
15:00 „Reali mistika“  
16:00 Reporteris  
16:30 Laikykitės ten.  
17:30 „Aiškiaregė“  
18:00 Reporteris  
18:30 Lietuva tiesiogiai  
19:00 „Reali mistika“  
20:00 Reporteris  
20:50 „Aiškiaregė“

21:25 „Neišsižadėk“  
22:30 Reporteris  
23:00 Lietuva tiesiogiai  
23:30 Laikykitės ten.  
**TV8**  
06:00 Sveikata.lt  
06:30 Virtuvės istorijos  
07:00 Madagaskaro pingvinai  
07:30 Pinokis ir užburtas kaimas  
08:00 TV Pagalba  
10:00 Jausmų audros  
12:00 Gražuolė Lialia  
13:00 Zvaigždės istorija  
15:00 Tobula kopija  
16:00 Likimo karuselė  
17:00 Lemties vingiai  
18:00 Palikimas  
20:00 Madagaskaro pingvinai  
20:30 Pinokis ir užburtas kaimas  
21:00 Meilės padangių soduose  
23:00 Palikimas

**KETVIRTADIENIS**  
Birželio 2 d.

**LTV**  
06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Detektyvas Monakas  
09:40 Komisaras Rek-sas  
10:30 Tarnauti ir ginti  
11:30 Dviračio žinios  
12:00 Gamtininko užrašai.  
12:30 Nacionalinė ekspedicija „Dniepru per Ukrainą“  
13:30 Čia mano sodas.  
14:00 Žinios  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:30 Pagalbos šauksmas  
17:15 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Vartotojų kontrolė.  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:30 Mano ir tavo žemė  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 LRT radijo žinios  
23:05 Viena byla dviem  
00:10 Komisaras Rek-sas

**LNK**  
06:00 "Rimti reikalai 4"  
06:30 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou  
07:30 KK2  
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris"  
09:50 "Ūkininkas ieško žmonos"  
11:05 "Keičiu žmoną. Įžymybės"  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 "Turtuolė varguolė"  
14:30 "Pabesk į mano širdį"  
15:30 "Uždraustas vaisius"  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2.  
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou.  
21:00 "Rimti reikalai 4"  
21:30 Žinios  
22:30 Naktinis patrolis

**TV3**  
05:25 Moderni šeima  
06:00 Transformeriai. Kibernetinė Visata  
06:30 Keista šeimynėlė  
07:05 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:40 Tautos tarnas  
08:55 Meilės sukuryje  
10:00 Mažoji našlė  
11:00 Aistros spalva  
12:00 Nuodėminga žemė  
14:00 Meilės gijos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Tautos tarnas  
20:50 „Aiškiaregė“

10:00 Mažoji našlė  
11:00 Aistros spalva  
12:00 Nuodėminga žemė  
14:00 Meilės gijos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Tautos tarnas  
20:30 (ne) Viskas įskaičiuota  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 "Nakties klajūnai 2"  
00:20 Rezidentas

**BTV**  
06:05 "Privatus detektyvas Magnumas"  
07:00 "Mano virtuvė geriausia"  
08:25 "Teisingumo agentai"  
09:30 "Kalnietis"  
10:35 "Iškvietimas"  
11:35 "Mentalistas"  
12:35 "Privatus detektyvas Magnumas"  
13:30 "Mano virtuvė geriausia"  
14:50 "Teisingumo agentai"  
16:00 "Kalnietis"  
17:00 Info diena  
17:30 "Mentalistas"  
18:30 "Čikagos policija"  
19:30 "Akloji zona"  
20:30 "Pričiupom!"  
21:00 Ginkluotas atsakas  
22:55 International

**TV6**  
05:40 Havajai 5.0  
07:20 Kobra 11  
08:20 Sandėlių karai  
08:50 Praeities žvalgas  
09:20 Moderni šeima  
10:20 Simpsonai  
11:20 Vedęs ir turi vaikų  
12:25 Mikė  
12:55 Gelbėtojai  
13:55 Kobra 11  
15:00 CSI. Niujorkas  
16:00 Havajai 5.0  
17:55 Moderni šeima  
18:55 Vedęs ir turi vaikų  
20:00 Kitas pasaulis. Bolivija  
21:20 Bėgantis labirintu  
23:40 Jeloustounas

**TV1**  
06:00 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
07:00 "Šeimyninės melodramos"  
08:00 "Mano namai - mano likimas"  
09:00 "Sužeista širdis"  
10:05 "Mirtis kalnuose"  
11:10 "Alpių gelbėtojai"  
12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
13:15 "Nina"  
14:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
15:35 "Anupama"  
16:45 "Šeimyninės melodramos"  
17:45 "Sužeista širdis"  
18:50 "Mirtis kalnuose"  
20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
21:00 Komisarė Helena Dorn. Užgniauzus kvapą  
22:55 Komisarė Helena Dorn. Po audros  
Lietuvos ryto TV  
05:15 Nauja diena  
06:15 TV parduotuvė  
06:30 Grilio skanėstai  
07:00 „Reali mistika“  
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“  
09:00 „Pėdsakas. Ukraina“  
10:05 „Gyvenimo linija“.  
11:10 „Neišsižadėk“  
12:15 TV parduotuvė  
12:30 Lietuva tiesiogiai  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Teisingumo agentai“  
15:00 „Reali mistika“  
16:00 Reporteris  
16:30 Laikykitės ten.  
17:30 „Aiškiaregė“  
18:00 Reporteris  
18:30 Lietuva tiesiogiai  
19:00 „Reali mistika“  
20:00 Reporteris  
20:50 „Aiškiaregė“

12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu"  
13:15 "Nina"  
14:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
15:35 "Anupama"  
16:45 "Šeimyninės melodramos"  
17:45 "Sužeista širdis"  
18:50 "Kandisė Renuar"  
20:00 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius"  
21:00 Nusikaltimas šiaurėje. Zyversas ir tamsos angelas  
22:55 Komisarė Helena Dorn. Užgniauzus kvapą  
Lietuvos ryto TV  
05:15 Nauja diena  
06:15 TV parduotuvė  
06:30 Klausimėlis  
07:00 „Kaip naciai pralaimėjo karą“  
08:00 „Daktarė Kovalčiuk“  
09:00 „Pėdsakas. Ukraina“  
10:05 „Gyvenimo linija“  
11:10 „Neišsižadėk“  
12:15 TV parduotuvė  
12:30 Lietuva tiesiogiai  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Teisingumo agentai“  
15:00 „Reali mistika“  
16:00 Reporteris  
16:30 Oponentai  
17:30 „Aiškiaregė“  
18:00 Reporteris  
18:30 Lietuva tiesiogiai  
19:00 „Reali mistika“  
20:00 Reporteris  
20:50 „Aiškiaregė“  
21:25 „Neišsižadėk“  
22:30 Reporteris  
23:00 Lietuva tiesiogiai  
23:30 Oponentai.

**TV8**  
06:00 La Maistas  
06:30 Amžius ne riba  
07:00 Madagaskaro pingvinai  
07:30 Pinokis ir užburtas kaimas  
08:00 TV Pagalba  
10:00 Jausmų audros.  
12:00 Gražuolė Lialia.  
13:00 Zvaigždės istorija  
15:00 Tobula kopija  
16:00 Likimo karuselė  
17:00 Lemties vingiai  
18:00 Palikimas  
20:00 Madagaskaro pingvinai  
20:30 Pinokis ir užburtas kaimas  
21:00 Meilė ir saulė  
23:00 Palikimas

Vasaros koncertų ciklas

## Skambantys vakarai

Molėtų Skulptūrų parke



Birželio 2 d. 19.00 val.

Koncertuoja roko grupė iš Utenos „Dark Light“ (vad. A. Janaudis)

Esant nepalankioms oro sąlygoms koncertas vyks Molėtų kultūros centro lauko scenoje (Inturkės g. 4)

Kviečiame 2022 m. birželio 8 d. 11.30 val. į mokymus „Savižudybės rizikos ženklų atpažinimas, vertinimas ir efektyvus reagavimas“

Molėtų viešojoje bibliotekoje (Inturkės g. 4, Molėtai) Trukmė ~6val.

Mokymus veda: Valija Šap, Europos sertifikuota psichologė Lietuvoje klinikinėje ir sveikatos srityje.

**Tikslinė dalyvių grupė:** bet kuris pilnametis asmuo. Prioritetas teikiamas gyventojams, kurie savo darbinėje veikloje gali dažniau susidurti su savižudybės grėsme patiriančiu asmeniu (seniūnai, seniūnaičiai, bendruomenių lyderiai, policininkai, ugniagesiai gelbėtojai, užimtumo tarnybos ir kitų valstybės ir savivaldybių įstaigų tarnautojai, mokytojai, neformalių būrelių vadovai ir kt.).

**Mokymų planas**

1.	Įvadas: susipažinimas, mokymų programa, lūkesčiai.
2.	Savižudybių problemos aktualumas Lietuvoje. Mitai ir faktai apie savižudybę.
3.	Savižudybės procesas: rizikos veiksniai, ženklai ir pagalbos principai.
4.	Rizikos atpažinimas, įvertinimas.
5.	Pagalbos testinimo užtikrinimas ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Pagalbos teikėjo etika.
6.	Aptarimas ir diskusija.

Registruotis tel. (8 389) 51 867

Bus išduodami pažymėjimai. Dalyvių skaičius ribotas!

**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**

**GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!**

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762

info@kasam.lt www.kasam.lt

**Smėliavimo paslaugos** Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą? Kreipkitės 860173284 Molėtai

**REIKALINGA**

TELTONIKA | Networks

**IEŠKOME KOLEGOS**

**IEŠKOME KOLEGOS**

**KOKYBĖS KONTROLĖS INŽINIERIAUS (ĖS)**

Ieškome atsakingo ir gebančio dirbti savarankiškai kolegos. Darbo patirtis nėra būtina - apmokysime.

TECH. CENTRAS MOLETUOSE KONKURENCINGAS ATLYGINIMAS

SVEIKATOS DRAUDIMAS DARBAS PAMAINOMIS

KONTAKTAI lina.zizirskait@teltonika.lt teltonika-networks.com

**TRUMPAI**

„NEUŽKIBK“ - PO DVIEJŲ METŲ PERTRAUKOS. Sportinės žūklės klubas „Ešerys“ ir Molėtų r. policijos komisariatas rytoj Pastovio ežere rengia tradicinę vaikų žūklės varžybas „Neužkibk“, kurios į renginio vietą Skulptūrų parke visus norinčius pažvejoti sukvies po dvejų metų pertraukos. Nuo 10 val. prasidėsiančios varžybos šiemet bus kitokios, - sakė „Ešerio klubo vadovas Sigitas Lukšta,- bus tik komandinės varžybos, kur komandą sudarys du žvejai. Jau dabar planuoja varžybose dalyvauti apie 100 vaikų, tai yra, apie 50 komandų. Varžybos vyks kiek kitaip - pagavus žuvelę, ją įdėjus į specialų maišiuoką ir atnešus teisingai pasverti, žuvelės, vertinamos taškais, bus paleidžiamos atgal į ežerą.

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**

+37060033485

**KAMINŲ ĮDEKLAI, PRISTATOMI KAMINAI.** Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.

Tel.: 8612 36705, 8652 37118

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA.** Tel. 8694 40735

**DRŪTAI**

**Dėl parengto Utenos apskrities Molėtų rajono Luokesos seniūnijos Luokesos kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo.**

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Molėtų skyrius (toliau - Skyrius) informuoja, kad 2022-06-07 ? 2022-06-21, darbo dienomis nuo 8 iki 15 val., Skyriuje, Vilniaus g. 44, Molėtai, 124 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Molėtų rajono Luokesos seniūnijos Luokesos kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau - Projektas).

Projekto autorius 2022-06-09 nuo 10 iki 12 val. ir 2022-06-16 nuo 14 iki 16 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus.

Suinteresuoti asmenys iki 2022-06-21 savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl projekto Skyriui gali pateikti raštu.

Projektų viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2022 m. liepos 07 d. 10 val. Skyriuje, 124 kab.

**SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ**

Informuojame žemės sklypo(-ų) (kadastro Nr. 6247/0002:351 ir 6247/0002:77), esančio(-ų) Molėtų r., Inturkės s., Rutonių k., savininką(-us), kad individualią veiklą vykdančias matininkas Renatas Misiūnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1542) 2022 m. birželio 7 d., 11.30 valandą vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6247/0002:29), esančio(-ų) Molėtų r., Inturkės s., Rutonių k., ribų ženklavimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Renatą Misiūną, adresu: Vilniaus g.103, Molėtai, el. paštu: renatas.idv@gmail.com arba telefonu 8656 08678

**TELELOTO Žaidimas Nr. 1364 Žaidimo data: 2022-05-29**

60 45 44 69 7 68 51 55 8 56 58 49 20 5 50 9 59 17 46 24 16 38 35 4 12 39 75 33 42 47 14 6 10 65 37 1 36 52 3 29 (keturi kampai - 5 €, eilutė - 5 €, įstrižainės - 51 €) 72 34 28 30 61 13 31 70 2 32 64 27 (visa lentelė-11492) 0214552 - Automobilis Hyundai Kona Hybrid, 010\*473 - Pakvietimas į TV studiją, 004\*990 - Pakvietimas į TV studiją, 012\*179 - Pakvietimas į TV studiją

**Birželio 3 d. 17.00 val.**

**ŠEIMADIENIS**

**MOLĖTŲ SKULPTŪRŲ PARKE**

(Esant nepalankioms oro sąlygoms renginys vyks Molėtų kultūros centre)

Molėtų r. chorų šventė

Klounas Lulu ir mižiniški muilo burbulai

Molėtų Atviro Jaunimo centro „Pramogų mixsas“

Molinukės linksmoji vasaros palapinė

Seniūnijų renginių organizatorių iniciatyva „Išlaisvink meną savyje“, pramogos, „Šeimos sumuštinio“ konkursas, edukacija „Smėlio mozaika“

Chna tatuiruotės, batutai, „Žirgu oazė“

2022 m.

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA**

**ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus; topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.**

**RENGIAME:**

Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391  
El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

Daugiau nei 20 metų patirtis

**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS**

nuo 169€

PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992  
www.manonamukas.lt

**UAB „Baltic snails“ siūlo darbą Molėtų rajone:**

**1. Gamybos darbininkas (ė)**

Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigčių perdirbimo linijos. Darbas viena pamaina.

Darbo užmokestis: nuo 700 € atskaičius mokesčius.

Sezoninis darbas su galimybe likti neterminuotam darbu.

Informacija ir registracija nuo 8-17 val.  
tel.: (8 383) 52056, 8 671 27170

Ieškomas ekskavatoriaus operatorius. Pagrindinis darbas su vikšriniais ekskavatoriumi. Taip pat ieškomi gerbūvio, kelio pagrindų įrengimo darbuotojai, trinkelio klojėjai.

Tel.: 8698 05251, 8679 14001

Medienos apdirbimo įmonė IEŠKO:

- Pakuotojo (-os);
- Staklių operatorių.

Apmokiname. Daugiau informacijos tel. +370 667 99988

Poilsio bazė „Rūta“ (3 km nuo Molėtų) reikalingi namelių tvarkytojos (-ai), valgyklos darbuotojos (-ai). Atlyginimas iki 700 €. Tel. 8686 66750

Ieškome tvarkingos, rūpestingos, neturinčios žalingų įpročių moters ligonės priežiūrai Molėtuose. Turėti galimybę dirbti ir kas antrą savaitgalį. Skambinti nuo 19 val. tel. +370 63319335

Reikalingas vairuotojas (CE kategorija). Reisi Vilnius -Baltarusijos pasienis. Atlyginimas - 70 eurų/diena į rankas. Tel. 8656 12800

**Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.**

Tel. 8601 30865

Dažome namus, stogus (šiferinius ir skardinius). Dengiame stogus, darbą atliekame savo medžiagomis. Tel. 8658 37897

**Molėtų krašto laikraštis vilnis**

S. Nėries g.16, Molėtai  
LT33140 info@vilnis.lt  
www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**VADYBININKĖ**  
Ieva LAURINAVIČIENĖ -  
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

**SKELBIMŲ SKYRIUS:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 865244882, 838351339  
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB „Molėtų Vilnis“

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1996 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS,** tinkančius eksploatavimui ir ardymui.  
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ  
SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išeginių. Tel. 8602 26717

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS  
TECHNIKOS SUPIRKIMAS** |  
**KAZACHSTANA.** Tel. 8600 69022

**UAB „UTENOS MIŠKAI“**

**BRANGIAI PERKA  
MIŠKUS**  
8 629 80 629  
ATSISKAITOME IŠ KARTO

Ūkininkas BRANGIAUSIAI PERKA miškus (bet kokio amžiaus, atsiskaito iš karto).

Tel. +370 627 88992

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.  
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.  
Sveniamo el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

**ãgaras  
PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 682 30 993,  
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!  
Pagal skerdeną ir gvą svorį. Brangiai mėsinus.

**SUPERKAME KARVES,  
BULIUS IR TELYČIAS**  
"KREKENAVOS  
AGROFIRMOS"  
Supirkeja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**BRANGIAI SUPERKAME įvairius  
automobilius. IŠRAŠOME** sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. SUTVARKOME dokumentus. ATVYKSTAME pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.  
Tel. 8646 17715

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
**AUKŠČIAUSIA KAINA,  
GREITAS ATSIKAITYMAS**

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**UAB "Expogalvijai"  
PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

**PERKU menkaverčiais  
medžiais, krūmais  
apaugusią žemę, laukus  
išsikirtimui nuo 1ha.**  
Tel. 8-684-33332

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės – miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.  
Tel. 8608 44340

**Individuali įmonė PERKA  
avis, telyčias - 2 €, karves  
- 1,80 €, bulius - 2,20 €. Atsiskaito iš karto. Moka  
PVM. Tel. 8622 09326**

Noriu pigesnio buto, namo ar sodybos. Gali būti su skolomis, areštuotas, įkeistas. Dokumentus susitvarkysiu. Tel. 8608 33078

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.  
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.  
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.  
Tel. 8646 47841

Skubiai pirksiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

**UAB "RASKAFAS" PERKA  
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI  
SVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigių, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

**UAB „Medžio projektas“**  
- miškininkystės ir medienos gaminių įmonė  
**BRANGIAI  
PERKA miškus  
su žeme  
arba išsikirti ir  
medienos sandėlius.**  
El. p. - info@medzioprojektas.lt,  
tel. 8 647 42 210.

8 698 51269  
www.namude.lt  
**NAMUDE  
FIRMA**  
**PREKIAUJAME:**  
• Namais  
• Sodybomis  
• Butais  
• Žemės sklypais ir kt.  
Skubiai perkame Jūsų  
nekilnojamą turtą.  
Teikiame tarpininkavimo paslaugas.

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Pirkčiau už protingą kainą gyvenamąjį namą (sodybą) Molėtuose arba 10 km spinduliu. Už gerą variantą atsilyginsime. BE TARPININKŲ. Tel. 8670 43501

**Medienos perdirbimo  
įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.**  
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

**PARDUODA**

Parduodame KIAULIENOS skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina – 3,20 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Parduodame BULVES (25 kg – 15 €). Atvežimas nemokamas.  
Tel. 8607 12690

Parduodu 1,36 ha žemės ūkio paskirties žemę (galimos statybos) ir sodybą gražioje vietoje.  
Tel. 8383 51401

Automobilį "Toyota avensis" (2011 m., 2.2D, automatinė pavarų dėžė, TA iki 2024 m. 2 mėn.).  
Tel. 867596432

Parduodamas medinis namas Molėtų mieste. Yra 5,85 arai žemės.  
Tel. 8650 56856

**PARDUODU MALKAS 3 metrų ilgumo** rąsteliais. Vežu po 10 erdvių kubų. Tel. 8648 70283

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

Sėklininkystės ūkis parduoda sertifikuotas sėklas: raudonuosius dovilus „Arimačiai“, Motiejukus. Tel. +370 686 85558

**TIGMIS**  
• Statybinė mediena •  
• Vidaus ir lauko dailylentės •  
• Grindinės, terasinės lentos •  
• Pirties mediena •  
• Tiesmetriniai gaminiai •  
• Pjuvenų briketai, granulės •  
• Tvirtinimo elementai •  
• Medienos impregnantai •  
• Transporto paslaugos •  
**MEDIENOS GAMINIAI**  
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĒTŲ R.  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El. p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

**UAB „DZITVA“  
Prekyba kietu kuru.  
Tvenkinių kasimas.**  
868727293, 868854330

**PARDUODAMOS malkos** kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUSŲ. ATVEŽA.  
Tel. 8618 81542

Parduodu 2 kambarių butą (5 aukštą) Liepų g., Molėtų mieste, dvidurį LG šaldytuvą.  
Tel. 8656 67823

Parduodu sodybą Molėtų r.  
Tel. 8667 61437

Puikus sklypas dideliems projektams šalia Molėtų, ežero pusiasalijoje. 460 m pakrantės. 6 ha namų valda. Laukiame rimtų pirkėjų.  
Tel. 8607 54386

Parduodu bičių šeimas su aviliais ir be jų. Tel. 8670 88019

Parduodu skaldytas malkas: beržas, baltalksnis, blindė. Atvežu.  
Tel. 8688 17588

**Parduodu įvairias  
malkas.**  
Tel. 8685 00053

Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškinti).  
Tel. 8622 46732

**VIŠČIUKAI, VIŠTAITĖS.**  
BIRŽELIO 1D. (trečiadienį) prekiausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotais, sparčiai augančiais ROSS-308 veislės viena dieniais ir 1-2 savaičių paaugintais mėsiniais broileriais. Vienadienis vištaitėmis (olandiškos). Nuo 2 iki 8 mėn. amžiaus įvairių spalvų dėsliosiomis vištaitėmis, bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 5,50 €). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniams, spec. lesalais. Išankstiniai užsakymai tel. 8632 40215. Stirniai – 16 val., Mindūnai – 16.05 val., Molėtai (ūk.turg.) – 16.15 val., Videniškiei – 16.25 val.

Parduodamas lėkštinis skutikas „Grass-Rol“ (2,7 m, kaina – 1650 €). Tel. 8678 00255

Įmonė Molėtuose PJAUNA ir PARDUODA statybinę, konstrukcinę medieną. Paskaičiuojame ir sukomplektuojame medieną stogams, karkasiniam statiniam. Darome lauko dailylentes. Yra galimybė pristatyti. Tel. 8674 53341

Parduodu žemės ūkio paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime ir 0,55 ha Gruodžių kaime. Šalia upelis.  
Tel. +370 686 41617

Parduodu dvi šviežiapienes karves. Kaina po 1400 €.  
Tel. 8678 00255

Kasame, valome, giliname šulinius. Randame vandenį.  
Tel.: 8675 52308, 8605 59932

Meistras gamina laiptus, visų tipų kietmedžio baldus su drožybės elementais. Tel. 8615 45845

**PRAMOGAUK MOLĒTUOSE!**  
• **EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU**  
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių lekiant miško keliukais!  
• **DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS**  
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!  
www.dazasyvdismoletai.lt  
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 8 60 17 32 84

• **Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.**  
• **Tvenkinių kasimas, valymas.**  
• **Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.**  
• **Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.**  
Tel. 869805251

**NUOMA**

Konkurencinga kaina IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone.  
Tel. 8627 09992

**IŠSINUOMOČIAU ŽEMĖS  
MOLĒTŲ r.**  
Tel. 8602 27587

Molėtų r. IŠNUOMOJAMA dalis namo (be nuomos mokesčio). Galima verstis ūkine veikla. Ateityje bus galima įsigyti visą sodybą.  
Tel.: 8618 87783, 8383 58106

**REMONTUOJA  
skalavimo mašinas,  
šaldytuvus.**  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas.  
Tel. 8676 76228

**Kapaviečių tvarkymas.  
Paminklų gamyba.**  
Galima atsiskaityti  
išsismokėtina.  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

**KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.** Tel. 8647 48473, Remigijus

Vidaus apdailos darbai. Glaistymas, dažymas, durų ir laminato montavimas. Tel. 8607 55800

**1 kv.cm reklamos  
"Vilnyje"- 0,40 € +  
PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių -  
3 €, užuojauta - 15€,  
padėka - 20€,  
sveikinimas - 35€,  
nekrologas - 50 €.**  
**KARTOJAMAI REKLAMAI -  
NUOLAIDOS!**  
**Reklama, užuojautos,  
skelbimai -  
tel.: 865244882,  
860473881,  
reklama@vilnis.lt**  
**BENDRADARBIAUKIME!**